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Váitczatlanuí fenntartják régi piogrammjukat és ragaszkodnak az állam egységen belül 
a független horvát köztársasághoz

Folytatják a tárgyalásokat a radikálisokkal
— ./I Bácsmegyci Napló kiküldött tudósítójának telefonjelentése —

Radies István politikai pálya-8 van arra, hogy a régi program váz- 
futása sok váratlan meglepetéssel 8/02ű//ű/i követelésével biztosítsa ma- 
szolgált idáig, de a legnagyobb |£j/iöfc a tömegei: népszerűségét a

Mátét is. az első Iiorvát paraszt* 
vezért, kivégzésének 350 éves év
fordulója alkalmából és tüntettek a 
beo.grádi kormány ellen.

Tizes sorokban még tizenegy óra 
titán is állandóan meneteltek a hor
vát parasztok a Borongaj-mczőre, 
amelyet teljesen, elöntött a hatalmas 
emberáradat. A mező közepén ma
gas tribün állt. szétszórva pedig 
rögtönzött lacikonyhák és sátrak. A

során a Radics-párt szónokai ki-1 sen letompitja a naggyülésnek az 
jelentették, hogy változatlanul ra jaz elhatározása, hogy folytatni 
gaszkodnak régi programm jakhoz |/t?oyrf£ a radikális pártiul a meg 
és független horvát k ö z t á r s a s ú - tárgyalásokat.
got akarnak az államegységen 
beiül. Erre a fordulatra senki sem A z  utcák képe

szonwaon a radikahs-part gyűlésé j rasztok végeláthatatlan sora kígyó- 
szafcad kezet biztosított Pastes-j zott zászlók alatt az uccán zene- 
nak a horvát blokkal való tárgya-1 szóval, mindenütt a köztársaságot 
\ások további folytatására.

A 
műn 
és
lenté
miéről és minden irányban nyitott 
ajtót hagyott a blokk szamára.
Maga Radics sem feszegette ezt

a Jelasicseva-teren es a Vlaska-iic- társasága. A nép uralma.) 
can keresztül elmdult a Zavrcbtol ö tl j-'ól tizenkettőkor érkezett meg a 
kilometer távolságra, levő Borongni- j gyűlés színhelyére Radios, akit a 
mezőre, ahol a népgyülést tartották, j körülbelül 35 ezer főnyi tömeg zugó 
A küldöttségek előtt haladó zene-j éljenzéssel fogadott. A zenekar rá- 
karok a horvát himnuszt játszották, 8 zenditett a horvát himnuszra, a 
a résztvevők pedig a független hor-i tribünön megjelentek a Radics-párt 
vát parasztköztársaságot éltették., vezérei. A zenekar pár percig .iát- 
Áz uceákon mindenfelé a népgyiilésLszott még. majd Maesik*, a Radics- 
programmját és a Radics-párt pro-Ipart alelnöke, a független horvát pa- 
grammját árusították horvát, németi rasztköztársaság éltetésével meg
ás magyar szöveggel, Radics arc- J nyitotta a gyűlést és átadta a szót 
képével. Időnként éljenezték üubecz Radics Istvánnak.

Radics István beszéde
Ezután a királyság intézm ényét 

támadta Radics és kijelentette, 
hogy a horvát nép meg tud egyez- 

ö z tln i a szerbbel az államforma kér-- 
dcsében nemzetközi viszonylat- 

ogy\ban, azonban azt kívánja, hogy 
Horvátország az SHS államon 

résztvevője egyáltalán nincsen a jvát nép is, sőt azon felül még na-\ belül mint önálló köztársaság hc~ 
menetnek. A belvárosban teljesen j gyobb hatalmak is. Emlékezzetek ilvezkedhcssen el.

Radics beszédét azzal a meg-
cr.ólitác^al kp/Hfn* vH nrv/íf

a kérdést ü megedve-zésrol közzéW €.7 —
telt óvatos és fenntartásokkal kö 
rülbástyázott nyilatkozatában.

Az első pillanatok lüktető izgal-K 
mában még nem lehet fölmérni 
az események súlyát és nem lehet 
mérlegelni a vágtatva közeledő 
következményeket. Tanácstalanul 
áll az objektív szemlélő az esc

..

parasztok felvonulását. jvolt. Még ma is fennáll a néphata-ivde és másképpen a horvát néppel
Még feltűnőbb volt a rendfentartó < lom. amely nyolc nappal ezelőtt cl-jszemben. Be kellett azonban látnia, 

közegek teljes hiánya. Az egész r á d  küldte megbízottait Bcográdba. j hogy nekünk nem fontos a minisz-
rosban sehol egy katona, sehol egy J Megbizottaink elsősorban azt k é r-j/fn  szók.
csaidör. sehol egy rendőr, méz az idézték meg Reográdtól, lio-y frcMY-1 ..._ Kis nép vagyunk — nagy bi-
uccasarkokró? is hiányoztak a rend- ják-e. hogy Horvátország fölött nem. j rútokra van szükségünk. Ma még 
őrörszemek. A karhatalomnak ez a , leltet erőszakkal uralkodni. Azt J nincsenek őszinte barátaink. de a

menyek előtt. Vájjon Radics csak j tüntető visszavonulása előre megíon-1 azonban néni kérdezték meg, lr;gv Emvőhcn a német nemzetben majd

og működni. Ezt azonban rögtihiiiHölffeinkef és ha kell, tízezer agi- 
negbdnták. Amikor a radikálispárt i táiort fogunk kiküldeni. A kormány-

K onnyena, , , - . .. , > . . ... ;| ,, . , - flresztvehessen a koztarsasagi tűnte-!'6
átalakulhatnak az állami efíyKeE| (ésen -fne
védőivé s ki látja előre, hogy nz" ’
cllamvédelmc milyen intézkedé
sekre fogja sarkalni, milyen rend
szabályokra fogja ös tönözni azo
kat, akiké ma a hatalom. De — a 
blokk folytatni fogja n tárgyalásait 
a radikális parttal. A határozat, 
finnt hozlak megegyezik n nép- 
gyöiések követelésével s 
ami n népgyüléseken ural
a demagógia hangja volt. ...j £il i <5 cl *5 ti’A I VU/iVl'* cl M/Z'ÜUEL HU* 1 ,, __ _ .... .
lehet, hogy Radicsnak szükségéivé állott. A Prpics-patota crhólyún \dania elveiről.

. . . , , .kiküldöttjei Beográdba visszacrkez-Izas .gyeplőjét ma Basics és Pribi-
A  fi o rv a t p a r a s z to k  Pastes miniszterelnök a meg-pcsevícs tartják a kezükben, holott
felvonulása. egyezésről szóló okmányt egyszu-

Vasárnap már a hajnali órákban hűen zsebrcvágla és nem merte 
különvonatok hoztak a parasztok ez-1|-senkinek megmutatni, 
reit Horvátország minden részéből. J — Mi már négy éve ajánlatot te 
Az állomásról zászlók alatt vonultIszíink Beográdnak — folytatja Roz
iéi a tömeg a Zrinjováczra, minden Ulics ... őszinte, becsületes és lojális

a parasztoknak k ’llcve kormányoz
tunk. csak akkor lenne boldog az 
ország.

A vidéki kiküldöttek 
ünnepük a vázért. 

Radics István beszéde egy óra

• játszotta. Utánna a párt többi kép
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viselői és az egyes tartományi pár
tok kiküldöttei tartottak beszéde
ket. Valamennyi szónok nemzeti 
viseletében lépett az emelvényre, 
ott voltak a dalmáeiai Trutnbics- 
párfc képviselői, a boszniai és sze
réin ségi Rndies-párli képviselők.

Schoblochcr Jakab szer emse,ti 
képviselő a szeremségi németek ne
vében üdvözölte Radies István*, 
majd titánná dr. Srknl István tanár.. 
Zagreb volt polgármestere. üdvö
zölte Zagreb város nevében a vczéit 
és a horvát köztársasági paraszt
pártot. Valamennyi szónok erősen 
támadta a kormányzati rendszett 
és az erőszakos centralista politi
kát. A beszédek elhangzása után a 
harmincötezer főnyi tömeg a horvát 
nemzeti pártot és Radios Istvánt 
éltette.

A gyűlés befejezésekor a horvát 
nép nevében hímzett diszpárnákat 
cs kézimunkákat adtak át Rádiós
nak és p párt képviselőinek. A gyű
lés fél kettőkor ért véget. Radies 
beszéde alatt több fiatalember, az 
Grjuna tagjai, megkísérelték Radics- 
ellencs röpiratokat osztogatni, azon
ban Radios hívei megakadályozták 
ebben őket. sőt néhányat tettles is 
in zni l álfa k közül ük.

A déluláni gyűlés
Délután négy órakor tijabb gyűlést 

Tartottak Radicsék a horvát Tokol 
helyiségében, ahol mintegy ötezer 
ember gyűlt össze. A gyűlésen Ra
dies István is megjelent és éles be
szédet mondott a kormány ellen. A 
gyűlésen résztvett a Korosec-párt 
két kiküldötte is, akik a szlovének 
nevében üdvözölték a horvát pa
ra s z t k ö z t á r s a s á g o t.

Folytatódnak a tárgyalások 
a radikálisokkal ?

A radics-párt a gyűlésen elhang
zott éles támadások ellenére sem 
látott okot fennforogni arra, begy a 
radikálokkal megkezdett tárgyalások 
félbeszakadjanak. A párt köréből 
kapott értesülésünk szerint hétfőn 
folytatódnak a tárgyalások a radi
kálisokkal a pénteki előzetes meg
beszélései: alapján. Radicséknak az 
a terve, hogy a skupstina megnyi
tásán nem vesznek részt és azon 
nem is képviseltetik magukat, ellen

Ma nyitották meg a parlam entet
Teljesen bizonytalan m ég a politikai helyzet —- A kormány 

nem mond ie a parlament első ülésén
képviselők. '

A földniives klub is vasárnap dél
előtt tartott ülést, amelyen az iga

Az egész vasárnapot a parlament 
ma délelőtti megnyitására való elő
készületek foglalták el. A Beograd- 
ban már csaknem teljes számban 
jelenlévő képviselők körében azon
ban még mindig teljes bLonytalan- 
ság uralkodik, mert a politikai hely
zet még teljesen tisztázatlan. Maga 
a kormányzó radikális-párt is bi
zonytalansággal tekint a helyzet ki
alakulása elé,

A politikai helyzet kalcídoszkop- 
szeriien úgyszólván 
változik. Lényegesen 
a helyzet gyors változását a klub- 
bok megbeszélései, a kulisszák mö
gött történő események és különö
sen a Zagrebből érkező jelentések. 
A teljes bizonytalanságban egyelőre 
csak arról van szó, hogy a kor
mán v legalább néhány napig tartsa 
meg pozícióját és ne kelljen lemon
dania. A kormány azonban tneg a 
lemondás kérdésében sem döntött, 
var árnap a déli órákban ugyan hosz- 
szabb minisztertanács volt. ame
lyen azonban csak Beograd város 
kölcsönét hagyták jóvá.

A pártklnbok ülései
A képviselöház vasárnap nagyon 

élénk voit már és iniud.cn pártklub- 
ban igen sok képviselő jeleni meg. 
A radikális klub vasárnap két ülést 
is tartott, azonban a politikai körök 
várakozása ellenére a párt döntése 
újból elmaradt. A klub délelőtti ülé
sén csupán elhatározták, hogy dél
után választják meg a klub vezető
ségét és ezért kiküldték a jelölő bi
zottságot. A délutáni ülésén azután 
a tisztikart a következőképen vá
lasztották meg: Linók: Oyurisies 
Marko volt igazságügy miniszter, al- 
clnökök: Milaáinovics Zsarko volt 
postaügví miniszter, Andrics Vlada, 
Baltics Ljuba és Csenak Zia. a radi
kális klubba beolvadt dzsemiet el-

óráról-órára 
befolyásol iák

zoló bizottságba ejtették meg a je
löléseket, amelyben a klub a képvi
selők számaránya szerint valószí
nűleg egy helyet fog kapni. A de
mokrata klub vasárnap nem tartott 
ülést, inig a Spaho-csoport teljes 
számban megérkezett Beogradba 
és esti ifié én megejtette a jelölé
seket- A klerikálisok csak hétfőn 
reggel érkeztek Beogradba.

A parlament első ülése
A parlament első ülését hétfőn 

reggel 9 órakor tartják meg. Az 
cluöklést a házszabályok értelmé
ben a legidősebb képviselő veszi át. 
valószínűleg Orazovac Torna radiká
lis képviselő, aki a parlament leg
idősebb tagja. A korelnök , össze
gyűjti a képviselők megbízólevelét, 
majd elrendeli az ideiglenes e.nök 
megválasztását, ami titkos szava- 

Az ideiglenes elnök 
összehívja a követ

kező ülést, amelyen az igazoló bi
zottságot választják meg.

A radikális párt Gynrisics Márkát 
jelölte ideiglenes elnöknek és a ra
dikális jelölt megválasztása bizo
nyosra vehető. A kormány részére 
ugyanis a dzsemjet-képviselökkel 
együtt 121 szavazat biztosítva van 
és mivel a Radics-párt a maga 6S 
képviselőjével nem vesz részt a 
inegnyitóiilésen, a demokratapárt, 
Spaho-csoport és föl'dmivcspárt pe
dig külön-kiilön jelölttel vesz részt 
a választásokon, a szavazatok meg 
fognak oszlaní cs így a többség a 
radikálispárt részére biztosítottnak

zással történik, 
után keddreez

1025. április 16.

francia jegyzékre.
Lgy (tuisburgi jelentés szerint’ $ 

város főpolgármester helyettesénél 
szombaton megjelent két belga rcn i 
őrtisztviselő és felszólította, ho.y 
fizessen le hetvenötmillió márka sar
cot. A főpolgármester helyettese ki
jelentette, hogy a városi képviselő- 
testület határozata értelmében ezt 
az ö.'szeget nem utalhatja ki, Erra 
letartóztatták.

A polgárság tiltakozása 
az adókivetések ellen

Nagygyűlés a Lloydsban
.A Suboticai Kereskedők és Gyárosok 

Egyesülete — mint ismeretes — moz
galmat indított az igazságtalan cs tájé. 
kozatlan adóelőirányzatok ellen és nagy
gyűlést hivott egybe április 15-re, vasár
napra, hogy azon egyrészt kifejezésre 
jusson a polgárság tiltakozása, másrészt 
hogy megállapodjanak a módokban és 
eszközökben, amelyekkel a polgárság 
fenyegetett létérdekeit megvédelmezzék.

A nagygyűlésen küldöűségiíeg kép
viseltették magukat Subotica város ősz- 
szes gazdasági érdekképviseletei és pe
dig a Pucka kaszinó, a Gazdakör, a 
Zemljodilska-kaszinó, az Ipartestület és 
— természetesen — az egybehívó Ke
reskedők és Gyárosok Egyesülete, tehát 
öt olyan egyesület, amely Subotica vá
ros gazdasági életének minden foglal
kozásból i tényezőjét magában foglalja 
és reprezentálja. Jelen volt továbbá a 
nagygyűlésen Pcdcs Balázs nemzetgyűlési 
képviselő, Ncchdjkovics Milorád dr, 
egyetemi tanár és Poics Mihály subo
ticai kerületi pénzügyigazgató.

A Lloyd Összes termei zsúfolva vol
tak az érdekeltekkel. A nagygyűlést 
délelőtt 10 órakor Pesties Antal, az 
Első Fiorvát Takarékpénztár r. t, igaz
gatója nyitotta meg cs utalva rá, hogy

látszik. így tehát az első ülésen nem I ez a nagygyűlés nem egy egyesület, 
várható nagyobb szenzáció és azt hanem a város összlakosságának a roa-
hiszik. bogy a megnyitó ülésen 
semmiesetre se érheti meglepetés a 
kormányt. Azért arra számítanak.

nöke. titkárok* Koiirs ’ iragomir. |h< ev a parlament első ülésén a kor
űr. Sijcsícs Jankó és Orgorovics many nem fog lemondani.

Májusban uj jóvátételi konferencia lesz Parisban

A
Befejezték a párisi francia-belga tárgyalásokat
f ran e? a—b c I ga t á r g y a I á sok Az estilapok jelentése szerint a

jelentések szerint — nagy izgalmat 
keltett a zagrebi gyűlés lefolyása. 
A radikális-párt részéről a párt sé
relmének tekintik, hogy Radies be
szédében Jovanovics Ljubát politikai 
szamárnak nevezte. A radikális-párt 
tagjai még a délután folyamán tár
gyalásokat kezdtek a demokrata- 
párt vezetöszemélyiségeivel és az a 
bír terjedt el, hogy a radikális-párt 
hétfőn nem küld: le megbízottait 
Zagrcbbe. Jólinformált politikai kö
rökben úgy ítélik meg a helyzetet, 
hogy előtérbe kerül a radikális-de
mokrata koalíció terve, mint meg
oldás, a Radiccsal való megegyezés 
helyett. Lehet azonban, hogy ez 
inkább a demokratapártnak remény
kedése csak és nem a tényekből 
vont következtetés a jövőre.

technikai részét egy szombaton dél !francia és belga kormányok közötti 
előtt fiz órától délután két óráigpdr.g.vff/dsoA/r legközelebb Briisz- 

szélben folytatják. Még nem bizo
nyos. hogy Poincaré miniszterelnök 
a szakértőkkel mely napon utazik 
Brüsszelbe.

A belga és francia miniszterek 
p A r i si t a11 ti csközős áva i ka pcsola tosa n 
a Daily Telegraph egyébként azt je
lenti. hogy a közeli hetekben ni

külügyminisztert.
A belga miniszterek este hat óra

kor visszautaztak Brüsszelbe.
A szombati tanácskozásról a ;<

alábbi hivatalos közleményt adták l/m/zjgfMThd jóvátételt, konferenciái
ki: tartanak. A kadcrencia valószínűleg» • r * .

A belga és a francia miniszterek iniauisban lesz Parisban
ma délelőtt újból tanácskozásra ül
tek össze. A miniszterek előkészí
tették rajnav idéki k< rmánybizto. aík. 
valamint a Dcgoutte tábornok ré
szére adandó utasításokat.. Az érte-

A Daily Telegraph diplomáciai kö
rökből arról értesül, hogy a Matin- 
bau közölt jóvátételi tervezet a 
Iránéi a kormány szakértőinek mun
kálata. amelyet Poincaré miniszter

kezletcn elhatározták, bogy a meg-1 elnök megbízásából dolgoztak k . Lz 
szállott területen lefoglalt terméke-Ja tervezet cl len javaslata annak 
két és mindenféle árut közvetlenülj amelyet Loucheur Londonból való 
Franciaországnak utalják ki. A ki
utalás után a lefoglalásból még rcn- 
maradó termékeket és árukat a 
francia és a belga hatóságok eladják 
é.s az ebből befolyó jövedelmet a 
közös Ies/ámolóhivatainak utalják 
át. A leszámolóhivatal a különböző 
megszállási és üz,emi költségek le-

visszaérkezésc után Milleraná köz- 
tarsasági elnök elé terjesztett. A 
Matin javaslatában egyik megnyil
vánulását látják azoknuk az ellenté
teknek. amelyek Milleraná és Poin
care között a jóvátétel és megszállás 
kérdésében ledorognak.

A francia kormány egyébként a
ül Bácsmegyei Napló ÍO2-ik 

számához

A ki j un itts 30-ig ezeket a szel
vénye ke t összegy üjti és beküldi 

az ingyenes biztosítást köt

Rajna jobbpartján megszállóit terü
leteket Németország puszta ieéi ve
téseire nem iiritil: ki, de a német ii 
z ctcsi köt clezcltségck teljesítése 
arányában kiiiridk a megszállott te
rületekéi.

séges kifejezése ellen, a melvet <>/- 
no u7. essem halottak temetése nap
ján i en Jczcft bifoualuii gyásziin- 
nepségen mondott beszédében hasz- 

A német kormány fontolóranalt-
\ eszi, hogy mmo választ küldjön a

nifesztációja, kéri, hogy a nagygyűlés 
vezetésére válasszanak elnököt.

A gyűlés egyhangúlag Dimitrijevics 
Bózsót választotta elnökké cs Darnjano- 
vies Milánt, a Kereskedők cs Gyárosok 
Egyesületének titkárát, jegyzővé.

A napirendhez elsőnek Fischer Jál.ó 
dr. szólalt fel, nagy szakértelemmel 
taglalva a kérdést. Alapos tudással cs 
elfogulatlan tárgyilagossággal kimutatta 
az adótörvény jó és hiányos oldalait, 
találó és szemléltető példákkal illusz
trálva előadását. Kimutatta, hogy az 
adókivetés tájékozatlanul és igazságta
lanul történt és hogy olyan összegeket 
követelnek a polgároktól, amiket azok 
megfizetni a legjobb akarat mellett sem 
tudnak. Kifejti, hogy nem remél sikert 
attól, ha a polgárság küldöttségig? 
lorouj a pénzügyminiszterhez, vagy a 
parlamenthez sérelmeinek orvoslása vé
gett, hanem egyedül az önsegély hoz
hatja meg a bajok orvoslásét. A pol
gárság törekedjék, hogy az adókivetö 
bizottság tagjai védjék meg az adózók 
fenyegetett létérdekeit, mert egyedül 
csak a bizottság tagjaitól lehet orvos- 
latot várni. Indítványozza továbbá, hogy 
azon a napon, amelyen az adókivetö 
bizottság megkezdi működését, a keres
kedők üzleteiket — a tiltakozás jclciil 
— délelőtt 11 órától 12 óráig tartsák 
zárva.

A nagy tets;;ésscl fogadott beszéd 
után Ncdclykovics Milorád dr. egyetemi 
tanár állott fel szólásra. A kiváló szak
tudós minden oldalról megvilágította a 
fontos kérdést. Megállapítja, hogy aki- 
vetett adótételek közszemlére tétele után 
valóságos ijedelem szállta meg a város 
egész lakosságát és tetézte a félelmet, 
k°8y egyszerre hat-hét évre visszame
nőleg kérik az adót, amit nem lehet 
eléggé hibáztatni. Csakis ilyen módon 
jöhettek ki ilyen horribilis számok. 
Szerinte is csak az adókivetö bizottsá
gok korrigálhatják a hibát, minden attól 
függ, hogy ezek a bizottságok miként 
oldják meg feladatukat. Bízik benne, 
hogy a bizottság tagjai, akiket az itteni 
polgárok közül fognak kiválasztani, u?y 
fognak eljárni, miat igazságos biráL

iniud.cn
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meg fogják hallgatni a polgárokat, mér* 
lcgre teszik bizonyítékaikat és igazságos 
itc'clet fognak hozni. Hogy a megriadt 
polgárságot megnyugtassa, fölkéri a su
boticai kerületi pénzügyigazgatóság je
lenlevő főnökét, Paics Mihály pénzügy- 
igazgatőt, hegy ö maga is nyilatkozzék 
a kérdésben,

Paics Mihály pénzügy igazgató általá
nos figyelem között kifejti, * hogy nem 
titkolhatja csodálkozását az általánosan 
megnyilvánuló nyugtaiansűg, sőt ijede
lem fölött. A közszemlére kitett adó 
csak tervezet és nem jelent végleges 
Összeget. Az adókivető bizottságok dolga 
lesz megállapítani az adótételeket és 
ezekben a bizottságokban a pénzügyi 
referens csupán véleményez, de a dön
tés a bizottsági tagok kezében van, 
akiket a polgárság köréből választanak. 
De még az adókivető bizottságok által 
megállapított adótételek sem véglegesek 
és amennyiben az adózó fél sérelmesnek 
találja a kivcte'.t adót; a íelszólamlási 
bizottsághoz fordulhat, amelynek tagjait 
szintén az itteni polgárok köréből vá
lasztják. Megnyugtatja a polgárokat és 
biztoütja, hogv lelkiismeretesen fogr.ak 
eljárni.

Utána feszült figyelem között állott 
fel Rajies Balázs nemzetgyűlési képvi
selő és rendkívül határos beszédben fej
telte ki nézetei!. Az. állam és a polgár- .A nagygyűlés délután 1 órakor ért
sag — mondja — egymásra vannak 
utalva. A polgároknak az a kötelessége 
hogy fentartsák az államot, adózás ut- 
ján, viszont az állam, hogy íenálhassor, 
a polgárok áldozatkészségére van u’alva. 
Ez az egymásra utaltság mutatja meg 
az egyedüli helyes irányt, amelyen ha
ladni kell. Az állam csak annyi adót 
követelhet a polgároktól, amennyire fel
tétlenül szüksége van. Itt azonban olyan 
esettel állunk szemben, hogy az állam 
ezen a ionos mértéken túl ment cs több 
adót kivan a polgároktól, mintamennyire 
az állami gépezet (eltartására szüksége 
van.

Ennek bizonyítására rámutat, hogy az 
állam Ötször annyi hivatalnokot tart, 
mint amennyire valóban szükség van cs 
a hivatalnokok kilencven százaléka vagy 
alkalmatlan arra a munkára amire ren
delve volna, vagy nem dolgozik. Öt 
tisztviselő közül jó, ha egy dolgozik és 
miután ez az egy látja, hogy a többi 
négy nem dolgozik, ö se végez sokat 
és így az óriási hivatalnoki státus mel
lett a munka megáll.

A második pont, ahol az állam hibás 
és rossz gazdálkodása mutatkozik, az 
állami javak kezelése.

A béllvci uradalom kezelés ben a 
háborít előtti időkben 3  millió arany
korona plusz mutatkozott, most pedig, 
a parlamentben felolvasott hivatalos je
lentés szerint az uradalom kezelése 
50 millió dinár veszteséget ielent az 
államra, azonkívül szőrén-szálán eltűntek 
százszámra a legértékesebb lovak, mar
hák, tehenek, birkák, egy szóval az 
egész állatállomány, mintha valami irtó
zatos dögvész pusztította volna ki az 
egész uradalom milliókat érő teljes ál
latállományát.

A harmadik pont, ahol az állami gaz
dálkodás teljesen elhibázott, az agrár- 
reform. A nagybirtokok hozadéka le
szállt az eddigi eredmény egy ötödére, 
nmiáltal csökkeni n kivitel és romlott 
a pénzünk értéke.

Elismeri, hogy igen helyes az adó
kivető bizottságok működésétől orvos- • • * latot várni a mostani súlyos helyzet* 
ben, de ez szerinte nem elég.

Inditványozza, hogy vezessenek kül
döttséget a pcnziigyminiszlf.rhcr és a 
küldöttségben legyen képviselve Subo- 
tica város összpoígáriága. A küldöttsé
get vezessék a suboticai kerü’et nem
zetgyűlési képviselői pártkülömbség nél
kül.

Inditványozza végül, hogy az adó
követő bizottság tagjait ne a prosireni 
senat és semmiféle senat tagjai közül 
ne váias.,, ák, hanem a polgárok közül, 
foglalkozások és szakok szerin .

A nagygyűlés egyhangúlag elfogadta 
Rniks Balk’s iiiditv ánvát és Dimitrije 
vies Bozsó elsők ilyen értelemben 
mondta ki a határozatot, megbízva Dani- 
janovics Milán titkár! a határozati ja
vas! at megs r ö vegezése vei.

Az elfogadott határozati javaslat szö
vege a következő:

A közszemlére telt 1917—18—19. és 
1920. évekre kivetett jövedék'' vagyon
os hadiadó-tervezet hiba- i .an össze
állítva. túlzásokba ment .agyoni nagyi- 
tasoxkal az egyes adózó polgárokkal 
szemben, u?\\ begy’;̂  a tervezet szerint 
kellene az adókat megfizetni, elkerül
hetetlen volna a polgárok nagy soroza
tának anyagi végpusztulása.

Hogy ezek a drasztikus hibák és 
igazságtalanságok orvosolva legyenek, 
az összes suboticai gazdasági körök 
közösen felszólalnak és követelik, hogy 
az adókivetö bizottságok iga ságos 
bírói szerepet vállaljanak magukra és 
engedjék meg. hogy minden adózó 
polgár szabadon és részletesen, üzleti 
könyvei és egyéb adatai bemutatásával 
védekezhessek.

Felkérjük a pénzügyminiszter urai, 
hogy az adókivelő bizottságoknak a 
fentiek értelmében adjon ki utasításokat 
és hogy a bizottság tagjait az összes 
közgazdasági körökből válasszák meg.

A határozati javaslatot egy küldött
ség fogja átnyújtani a pénzügyminiszter
nek és a küldöttséget a suboticai kerü
let valamennyi nemzetgyűlési képviselője 
fogja vezetni.

veget.

a ncp- 
bizott- 
cgyéb

Kedden kezdődnek
a népszövetségi tanács tárgyalásai 

Géniben
A népszövetségi tanács április hó 

17-én kezdődő ülésezésének napi
rendje — mint Géniből jelentik — 
igen bő tartalmú. Az osztrák kér
déstől eltekintve, amelyről 
szövetség részéről kiküldött 
ság jelentést fog tenni, sok 
fontos ügy kerül tárgyalásra. A nép
szövetségi tanács tíz rendes tagián 
kívül más államok képviselői is reszt 
vesznek az őket érintő kérdések tár
gyalásán. Egyes üléseken a felső- 
sziléziai vegyesbizottság elnöke, Dan
zig .szabadállam delegátusa és a 
saarvídeki bizottság elnöke szinten 
szohoz jutnak.

A népszövetség ianácsa a belga 
kormány indítványára több jogászt 
fog kinevezni, akik semleges orszá
gok polgárai és a belga-német, 
belga-angol, belga-bolgár és belga
magyar választott bíróságokban mint 
pótbirák fognak működni. A nép- 
szövetség tanácsa tárgyalni fogta to-o »'« "‘A’’
vábbá a vegycsbizottságoknak azt 
az indítványát, hogy a lord Robert 
Cecil tervezete alapján kidolgozott 
általános kölcsönös garanciális szer
ződést nyújtson át azoknak a kor
mányoknak, amelyek a népszövetség 
tagjai.

A görög miniszterelnök 
Beogradban

Tárgyalások a szaloniki-i szabad 
kikötőről

Böogradból jelentik : Aicxandris 
görög miniszterelnök Parisba való 
útját megszakítva vasárnap kiszállt 
Beogradba és felkereste Panics 
miniszterelnököt.. Nincsics külügy
minisztert, akikkel hosszasan ta
nácskozott. A görög miniszterei- 
nők — bír szerint — elsősorban 
Jugoszlávia és Görögország viszo
nyéról tárgyalt Pasiccsal ős Nin
eties külügyminiszterrel, d “ szóba 
került u szaloniki jugosz’úv sza
bad-kikötő és zónn ügye is.

Aleksnndris « tárgyalások nlán 
nyilatkozott beogratli látogatásáról. 
Kifejezte megelégedését azért a 
szívélyes fogadtatásért, amelyben

a vezető jugoszláv politikusok ré
szesítették és hangsúlyozta, hogy 
</ w/p napy hálával tartónk
Pasics miniszterelnöknek, aki a há
ború aluli cs a habom után nagy 
szolga la lóhát lett Görögországnak. 
Görögország és Jugoszlávia szom
szédi viszonyát a legjobbnak tartja, 
amelyet Görögország minden te
kintetben igyekszik mélyíteni. A 
szaloniki szabad kikötő és zóna 
kérdésében kijelentette, hogy haza
térésekor azon lesz, hogy ezeket 
a vitás problémákat mindkét or
szág teljes megelégedésére sür
gősen rendezzék.

H ÍR E K
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— Mussolinit a Karagyorgye- 
csiHag első osztályával tüntette  
ki a király. Beogradból jelentik : 
A hivatalos lapban királyi ukáz je
lent meg több olasz államférfi ki
tüntetéséről. Az ukáz szerint Mus
solini olasz miniszterelnök a Kara 
gyorgyc-csillag első osztályát kapta. 
Pacin volt miniszterelnököt, Schanzer 
volt külügyminisztert, gróf Tosti ál
lamtitkárt, Contarini és Vafalló kül
ügyi államtitkárokat a fehér-sas első 
osztályával, gróf Barbaris táborno
kot, Lucioli főszámigazgatót pedig 
a Szent-Száva rend első osztályával 
tüntették ki. A kitüntetések a ra- 
pallói szerződés végrehajtásával van
nak összefüggésben.

— Slezák Leót a király a Szent 
Száva renddel tüntette ki. Beograd
ból jelentik: Slezák Leót, a világ
hírű bécsi operaénekest, aki szom
baton este a királyi udvarban adott 
’ angversenyt, a király a Szent Száva 
rend II. osztályával tüntette ki.

— Tüntetés Novisadon Pasics mi
niszterelnök és a magyarok ellen. 
Novisadról jelentik : Vasárnap dél
után fél hat órakor Susakrói száz
húsz szokolista érkezeti Novisadra. 
Az állomáson katonazenekar fo
gadta őket és nagy tömeg kisérte 
be a szokolistákat a városháza elé, 
ahol az erkélyről Stefanovics Zsarko 
polgármester intézett hozzája üd
vözlő beszédet. z\ tömeg ezután az 
Orjunával együtt felvonulást rende
zett a város uccuin, amely alkalom- 
mai élénken tüntettek ugv Pasics 
miniszterelnök, mint a magyarok 
ellen. A tüntetés riadalmat okozott 
a városban, azonban semmiféle rend
bontó incidens nem történt és a 
tömeg rendben szétoszlott. Este 
nagyszabású bankett volt a Siobo- 
daban. A szokolisták hétfőn Su- 
boticára jönnek.

— A bánsági püspöki helytartó 
installációja. Becskerekról jelentik: 
Rcdics Rafael a bánsági egyház
megyei kerület püspöki helytar
tójának vasárnap volt az ünnepé
lyes installációja Becskereken. A 
beiktatási ünnepélyre Becskerekre 
utazott Garics József banjalukni 
püspök, Diámon t Bmavenura, 
trappista rendi apát, D ruhd Mihály 
a zagrebi ferencrendi zárda fő
nöke és még más egyházi méltó
ságok is. A nagy mise után egy 
okmányt olvaslak fel, amely a 
Csanádi egyházkerület három részre 
történt felosztásáról szó’. Ezután 
az apostoli adminisztrátor fogadta 
a hatóságok és a különböző túr 
sadalmi egyesületek küldöttségeit. 
A fogadtatás utun a kaszinóban 
kétszáz terítékes ebédet adlak a 
püspök tiszteletére.

— Scotus Viator Zagrebben, 
A horvát blokk tárgyalásaival egy- 
időben fontos tárgyalásokat folyta
tott Radies Scotus Viator rat is, aki 
a kormánnyal való megegyezés 
ügyében utazott Zagrebbe. Scotus 
Viator közölte Radiccsal, hogy az 
angol közvélemény nagy figyelem
mel kiséri az S. H. o. királyság 
politikai eseményeit és úgy Anglia 
mint Franciaország kívánja, hogy a 
beogradi kormány és a Radics-párt 
között létrejöjjön a megegyezés.

— Lemondott a román parlam ent 
magyar képviselője. Kolozsvárról 
jelentik: Bernády György képvi
selő, az erdélyi magyarság egyik 
vezető tagja lemondott képviselői 
mandátumáról és teljesen vissza
vonult a politikától. Bernády már 
több mint egy éve betegen fek
szik Marosvásárhelyen és b eteg 
sége most annyira sulyosodott, 
hogy nem vehet, részt ez aktív 
politikában. Ez a körülmény indí
totta Bernádyt arra, kogy képvi
selői mandátumáról, valamint az 
Erdélyi Magyar Pártban viselt 
tisztéről iernondjon és helyét egy 
akcióképes magyar politikusnak 
adja át. A Magyar Párt intéző 
bizottsága foglalkozott a lemondás 
kérdésével és úgy határoztak, hogy 
azt Bernády érdemeire való tekin
tettel nem fogadjak el. Bernádyt 
a párt vezetősége értesítette hatá
rozatáról és kérte, hogy lemon
dását vonja vissza.

— A svéd kabinetválság. Stock
holmból jelentik: A király megbízta 
Tryggcr nyugalmazott birodalmi tör
vényszéki tanácsost, a konzerv3tiv párt 
vezérét az uj kabinet megalakításával.

— A liatármegállapitő-bizottság
Suboticán. A határmegállapitó-bi- 
zottság Csoilakanics ezredes vezeté
sével vasárnap Suboticára érkezett 
a végleges határok megállapítása 
céljából. Vasárnap folyamán Kama
rásnál, hétfőn a Kőröspataktól Hor
gosig terjedő vonalon, kedden Kacs- 
márnái verik le majd a cölöpöket.

— Becskereken m egakarják szün
tetni a lakáshiányt. Becskerek vá
ros ianácsa szombaton ülést tartott, 
amelyen a lakáshiány enyhítéséről 
tárgyaltak. A városi főjegyző indit- 
ványozta, hogy írják össze a város 
valamennyi lakosát és az összeírás 
után megállapíthatják, mennyi feles
leges lakos van a városban. A ta- 
nács elfogadta az indítványt és uta
sította a főjegyzőt, hogy az össze
írás előkészületeit haladéktalanul vé
gezze el. Az ülésen részt vett több 
bizottsági tag is, akik közül dr. Gav- 
rilla Err.il nyug. főispán felszólalt és 
javasolta, hogy a törvényszéki épü
let üresen álló szobáit alakítsák át 
lakásokká, valamint ürítsék ki a 
csendőrlaktanyát, ahol szintén több 
lakáshelyiséghez jutnának. A javaslat
felett még nem döntöttek.*•

— Összeül a la.usan.nej konferen
cia. Parisból jelentik: Az érdekelt ha
talmak április 23-ikát jelölték meg a 
lat’sannei konferencia újból való meg
nyitásának napjául.

— A járlatlevél-illetményck fel
emelése. A hivatalos lap legutóbbi 
száma közli, hogy a járlatlevelck Bácska- 
Bánál-Baranya területén a következőkép 
cmí.tctnek : 1. aprómarha (sertés, juh,
kecske), járlatlcvél kiállításáért 1 dinár,
2. ugyanezekre vonatkozó járlatlcvél 
átírása 50 para, 3. járlntlevél meghosz- 
szabbilása —30 dinár. Ezenkívül az ál
lami nyomtatványok árát is felszámítják 
az. állampénztár javára.

Dr. LutcHs Miroslav fogorvos Sombor, 
vidékieknek elkészít inén aznap arany
koronákat. kisebb hidakat és inüioga- 
kat.
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— Vakmerő rablás az Orienl-ex-
presszen. Misből jelentik: Szombaton 
este az Orient-expresszen vakmerő lo
pást követtek el. Ralli György olasz 
állampolgár az O i ivat hálókocsijában 
utazott Beogradból Konstantinápolyija. 
A vonal íTndulása uüin Rulli lefeküdt 
a hálókocsi fülkéjében, zsakettjét az 
ablak mellé akasztotta. A zsakettben 
150 font papírpénz és IÜ0 török arany- 
líra volt. közel POOOO dinár értékben. 
Mialatt Ralli aludt, ismeretlen tettes a 
robogó voila! tetejéről leereszkedett a 
hálőíülke ablakához és a zsakettben 
levő pénzt ellopta. A lopást Ralli csak 
reggel felé vette észre. Azonnal jelen
tést tett a vasúti rendőrségnek, amely 
a nyomozást megindította.

— Feketehimló' Skopljcbcu. Skop-
Iiéből jelentik: Az utóbbi napok
ban a varosban több feketehttnlős
megbetegedés történt. A hatosé- staramoravicai kereskedő följelentette
gok minden intézkedést megtettek f’JK1, ^OZÍJ . 1 s í^ína-. • .g " '1 VV.1' 
n járvány továbbterjesztésének alkalmazottén, ab  ■ ö z e t  V ?  Sí't' 
megakadályozására. ' i'eM1' lopkodtak cs .gy több ezer

koronává! károsították meg munka- 
- Keddre várják a budapesti adójukat. A rendőrség a tolvajokat 
üzemi sztrájk befejezését Bu- L u u AzH.Haközüzem i sztrájk  b e fe je z é sé t

dapestről jelentik : A közüzemi mun
kások sztrájkja változatlanul tart 
tovább. Szombat délben a munká
sok szakszervezetének n agy válasz t-
pánya ülést tartott s kimondotta, jgatókat. ^Budapestről jelentik:, A 
hogy ragaszkodik a közüzemi mun
kások követeléseihez. A vezetőség
nek a választmány nem adott man
dátumot arra, hogy a fővárossal 
tárgyalást iniciáijon. Budapest ta
nácsa hétfőn délelőtt foglalkozik a 
közüzemi munkások sztrájkjával és 
előreláthatólag olyan határozatot hoz, 
amelynek alapján a szünetelő köz
üzemekben kedden reggel uira meg- 
kezdődik a munka.

— A keddi kabaré. A suboticai izr- 
'noegylet kedd esti kabaréjára az elő
készületek befejeződtek. Az érdeklődésre 
jellemző, hogy vidékről is igen sok jegy 
rendelés érkezik. A kabaré műsora ní
vós, mulattató lesz s kedd este igaz.i 
nagyvárosias mulatságban lesz része a 
publikumnak.

—- Karlovon terjed a kiütéses tífusz.
Becskerek: jelentés szerint Kar lovon to
vább terjed a kiütéses tífusz járvány. 
Újabban ismét két megbetegedés cs egy 
haláleset történt. A becskereki egész
ségügyi hatóság vezetői Karlovdra utaz
tak, ahol megtették a járvány terjedé
sének megakadályozására szükséges in
tézkedéseket. E célból lefoglalták az 
üresen álló paplakot, amelyet járvány
kórházzá alakítottak át és minden nyil-
vanos összejövetelt betiltottak, mind- tak< A p.-r7)k kö?öu létrejött niegálla- 
üddlg, mig a járványos betegség terje-1 pOfhis szerinl dr. Seipel továbbra is 
.dése megszűnik. ! megtartja a szövetségi kancellári tiszt-

, iN. ‘ ‘ I • jogügyi tárca vezttését fogja ellátni, migE időben találta föl magát, amikor isseg-elyt kifizető iro<“l> iym .dauiclyi-Iharm adik tárcának, a volt külügymi-hó lmsz percig fölényben volt. de 
ségféoe es i~ . millió koronát ra- nisztériumnak vezetésére — ugyancsak! aztán uira visszaesett. \  győztes

nak játéka sem volt kielégítő. A hi
res belső triót Beleslin-Kovács pár 
meglehetős könnyen fogta. A SandJ

holtak el.
— Tolvajokat fogtak a becske

reki vasplí állomáson, Bccskerekről 
jelentik: Somborban a rendőrség le
tartóztatta Kovács István és Cserban 
Pál muzslai lakosokat, akik a becs
kereki vasúti állomásról több ízben 
tűzifát loptak. A tolvajok ellen meg-1 w o
indult az eljárás.

— Ausztriában végleg megbukott 
a numerus clausus. .A bécsi egyetem 
lanác^a a nuth hónapban elutasította az 
antiszemita diákságnak azt a kérés 
hogy
nicrus
antiszemita diáksátr folyíalía akcióiaté 
újabb n en.oranduroot nyujtott be, 
amelyben a nuimuus dausust köwteíi. 
Az. egyetemi tanács nr újabb htaaiváiujt 
.g chitas:lolia és ragasz- odik márciusban 
hozott hai.í fzat.íhoz. Amennyiben a

hszcmita d aksagma; azt a keres hibádban. A ’ angliai sakverseuvek 
gy a külföldi zsidó h->. liga'ókra mi- befejezése után Karhs! auban fog- 
;rus clausust állapíts d: meg. A német nak nemzetközi sakké ersenvt ren-

de zni. amely a nemzetközi incster- 
verjenv !egk íma ga>! óbb escínényé- 
Jiek ígérkezik. A versenyen az ed
digi hírek szerint Amerikát .laiiov- 
<ki Dávid N. f. Wbilakcr, O. Cho- 
jes és J. Berivtcir. fogják képvisel-

német antiszemita d iák ig  ujnbb zavar-j,,1;. Angliából 1’. D. YatCS és Sir (i. A. 
gasokat V- .éveli:e meg. leliébciáil fc&~ {’j iiornas vesznek részt a Versenyen 
csmqak az • FraiwiUfUlllibóJ A AuUtfeil Cctih-

— Elfogatóparancs Feliéri Ar
mand hírlapíró ellen. Budapestről 
jelentik, hogy fi törve
tárgyalásra tűzte ki Beltéri Armarid 
hírlapíró a Pesti Ibiuii) munk«’áiso 
sajtóporét, akit Gellert Oszkár, a 
Károlyi-kormány volt sojtólönöke 
perelt be rágalmazás sajtóvét- 
ségeért. Miután Feliéi i ezúttal 
sem jelent meg és a detektív sem 
tudta őt előállítani, u bíróság a 
sértett ügyvédje indítványára el
fogató parancsot adott ki Felveri 
Armand ellen és elrendelte, hogy 
helyezzék vizsgálati fogságba. A 
tárgyalás folytatását a törvényszék 
április 19-ikére tűzte ki.

— Tolvaj alkalmazottak. Stara- 
ntoravicáról jelentik: Müller János

letartóztalla.
Bosnaiiim: Caesaré B orja.
— Újból !etartóztatták Karon 

Brúnó és Lukács Nándor baukigaz-

Wiener Kommerzialbank ügyében 
megindult nyomozás során, mini 
ismeretes, a rendőrség letartóz
tatta a Lukács Vilmos és Fia 
bankcég két főnökét, Lukács Nán
dort és Báron Brúnót. Néhány 
napi vizsgálati fogság után o vizs
gálóbíró a két letartóztatott igaz
gatót terhelő adatok hiányéban 
szabadlábra helyezte. Most szom
baton azután a vádtanács ülést 
tartott és helyt adott az ügyészi 
indítványnak, elrendelte Baron 
Brúnó és Lukács Nándor újbóli 
letartóztatását. A rendőrség a késő 
esti órákban kapta meg az ügyész
ség megkeresését, amelynek alap
ján detektívek állították elő a két 
igazgatót, akiket még este átki- 
sértek az ügyészség fogházába. 
A két igazgató letartóztatására a 
könyvszakértők jelentése szolgál
tatott okol.

M ülniBosua-iüin: dr
— A Seypel-kabáncl rekonstrukciója.

Az osztrák polgári pár! ok szombaton 
befejezték azokat a tárgyalásokat, aine-
lyekct a második Scipcl-kormánv meg-ja haltsor igazán nem okozott neki 
alakítása ügyében napokon át folytat-1 nagy gondol- A csapat csatársorá

Scipel kancellár alá való rendeltségj csapatban a centercsaiár. a. balbekk 
mellett — dr. Giünbergert válasz!iák! és a balösszekötő vált a ki. A Sand- 

. ĉhviili miniszteri einmrel. ö n -B ban a tartalékot nagyon gyengén
álló miniszterekké ismét megválasztják a | helyettesítették a beteglisztán sze-

kiválik a kabinetből és helyébe párt 
hívét, a nagánémet Schürffet választják.

Bosnaiiim: Sodorna és Gomorrha. 
Nemzetközi sakkverseny Karis-

Szlovákiából 0. Burás & lő Frey- 
bal indulnak. Újabban jelentkeztek 
Aljccliin. Bogoljitbov és Rubinstein 
orosz mesterek is. A többi részve
vők Widniar <Jugoszlávia). Maró- 
ezy és Réti (Magyarország). Grün- 
íeld, I artakmver. dr. Wolf t Auszt
rá l, Spietnann. Táráéit dr. és 
Teielimann (Németország), Lasker 
és Marschall, az Egyesült Államok 
legnagyobb mesterei nem 
részi r: versenyeken, meta most fo
lyik közöttük a küzdelem az Egye
sült Államok bajnokságáért.

— A japán herceg felravatalozása 
Parisban. Parisból ieícalik: A szeren
csétlenül járt Kvta japán herceg holt-LDVUWIUI (tűt ívna
testét a párisi japán kővel ség na?y csar- scil husZíKihlíilíltkill ai.apot.ou Keilln,
nokában ravatalozták fel. Mióta ez meg
történt, a francia főváros lakossága tö
megesen keresi íc! a japán követséget. 
A herceget ugyanis japán szokás szerint 
rcvatalozták fel. A koporsó nclicz se-
lyemtakaróval vau borítva. Közvetlenül .
melleiig kis asztalka áll, amelyen azfijxyobb góhirciuyu gyözcbnél. A som - 
elhunyt herceg szelleme számára van I boriaknál a Ualfaor volt jó, a kamIhunyt
meglcritve. Rizs, ha1, fözclak és édes
ség van az egyes lálakaan. Egy szépen 
megsült fácán is ott piroslik az ételek 
között, italt is készítettek a szellem 
számára, egy pohár vizet és egy pohár 
japán pálinkát. A tálak között japán 
papiros-lámpások himbálóznak, amelyek 
enyhe világosságot öntenek szét az 
asztalon.

Bútorok minden stílusban, csakis sz< - 
lid kivitelben. Krausz Ede Novisad.

© t® «
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■>: SJugoszlávia (Beográd)—Sand 
(2:1). Bíró; Mázics. Mindenekelőtt 1 annyira eldurvult, hogy végül is á 
be kell vallanunk, hogy a beogradi ?rendőrségnek kellett közbelépnie. A
csapat nem játszott ugy. ahogy vár
tuk tőle. Játékintelligencki. finom
ság, technikai felkészültség álta
lában tudás dolgában nem igen múl
ta felül a miiltkoriban itt szereplő 
B. S. K. csapatát, amely pedig nem 
nyujtott semmi érdemeset. A csapat, 
bár kétségtelenül megérdemelt gvő-
zelmet aratott, a maga egészében j 'í':ciwben. V“Sutas . eiós tánradássaf 
szürke, közepes iiivóiu játékot pro- jBxSzt,te. a bue^m es az első tel’Joi i -i. i » i t .. a Kív/pni’M pi pten. r A IMA-dukált. A védelme gyors, energikus, 
de semmi hajlama nincs a finom
sághoz. A védelemben a halfsor
fniikcionáh' a leggyöngébben, hlal-’?0*1, ĉmv. ádische egy .Luekosa,
a Sand csatársora nem respektálta 
volna ugy az elleniéi közvetlen vé
delmét. eredményesebben fejez
hette volna be a mérkőzésé:., mert

gaslalanul vezette a mérkőzést.
Sloga — Concordia 4:0 (2:0).

Bajnoki. Bíró: Matkovics. Nivót- 
lan. gyönge játék. A Concordia az 
első félidőben még jól tartotta ma
gár. a másodikban azonban teljesen 
vkazaesetí. A Slogában a csatársor 
attszoít kííogásmhmul. a Concordiá- 
bau a védelem végzett jó munkát. 
A bíró ió volt.

Snort S/M fC 2:1 (0:t). Bajnok:. 
Bíró: Béué'-. \ nagy szél miatt 
mindkét csapat csak a legniinimá'i- 
* abb teljesLményi nynitotta. Az 
első félidőben az S/MTC csapatéi 
tartatta a széj frontban, a második.

ban pedig a Sport kerüli clöntS 
fölénybe. \mtg azonban a munkás- 
csapat a szél támogatását a min
dig résen levő Sport-védelemmel 
szemben nem tudta kihasználni, ae- 
dig a Sport csatársora szép kombi- 
natív iátékával a fölényét gólokkal 
is realizálta. A győztes csapatba- 
lók voltak Varga I , Varga H. és a 
közveticp védelem. Az SzMTC-beu 

vesznek I ■' halfsor fáradhatatlan munkájút 
kell megdicsérni: egyébként a csa
társor is jól megállta a helyéi.

1923. április 16.

Sombor:
Bácska—Sombori Sport bajnoki 

mérkőzés elmaradt, miután a pálya 
a délután eső következtében telit

Sombori Amatőr — Starakaniz.a 
2:1. Bajnoki. A két csapat küzdelme 
a sáros, nehéztalaju pályán nélkü- 
zött minden szépséget. A kanizsaiak 
lelkesen játszottak és csak így tud
ták megakadályozni az Amatőr na-

zsaluknál pedig a két hátvéd voL 
elemében.

Novisad:
OSKV—NTK 3:2 (2:0). Bajnoki. 

Bíró: Nemes. Elkeseredett erős küz
delmet vívott a két csapat. ameó- 
bői a jobb csatársorral rendelkező 
OSKV került ki .győztesen. Az NTK 
két tartalékkal, az OSKV komplett 

A gólokat Dobatta-csapattal állt ki
és Leilei, 
A győztes 
Dudás és

vacski, Száraz OSKV
Breznik NTK rúgták, 
csapat legjobb emberei 
Száraz voltak.

NAK—Juda Makkabi
Bajnoki. A mérkőzés a második fél
időben a bíró erélytelensége miatt

1:1 (0:1).

Juda Mukkabihan a védelem 
k ö d ö 11 k i f o g á s t a la n ul.

ma-

Beesk erek:
Vasutas—Scbv/iidische 2:0 (1:0). 

Biró: Avramovics. A játék erősen 
durva volt. A technikailag jobban 
képzett Vasutas csapata volt állandá)

közepén, érié el az első gólt. A má
sodik félidő vége felé lőtte Vasutas 
a második gólt a Schwádische kapu-

Síciiicr, szerencsétlen összefutás 
folytán a hibát törte. A mérkőzést' 
erélyes kézzel vezető biró a. Vas
utas és a Schwádische egy-egy já
tékosát kiáliíotta.

Budapesti sportesemények:
i'fiáiipestíol jelentik: Az LITE— 

MTK mi sárii api mérkőzése rettene
tes esőben, lő,000 főnyi nézőközön- 

pilléiében folyt le. A játéko- 
érö sárban játszottak. 

(0:0).
LTC -  YAC 0:0 (0:0).
Törek'.és- Ili. kcr. TVK 1:0 (0:o).
BTC Vasas 2:1 (2:1).
Zugló- KAC 3:0 (1:0).

t
Ausztria—Olaszország 0:0. Minfi 

Becsből jelentik, a Hohc-Warte- 
pályán hetvenezer főnyi köznöség 
jelenlétében mérkőzött a két ország 
válogatott csapata. Az osztrákok 
minden tekintetben megfeleltek a 
v éi rak o z á s n a k. A z u jón c - r ep r ez ct t i a - 
tivoli nagyszerűen játszottak. Az 
olasz együttes, mely a mérkőzés 
nagyrészében védekezésre szorult, 
nem játszotta ki azt a formát, amit 
a magyarok ellen mutatott.

A bécsi Vienna Zagrebbau. A bé
csi Vienna szombaton és vasárnap 
/Ngrebban játszott. Az első nap a 
Concordia volt az ellenfele, amelyet 
>:2 (3:2) arányban vert meg. Va
sárnap a Hask csapata fölött aratott 
2:1 arányú győzelmet.

Bécsi footbuHcrcdmcnyek: WSC 
- -Grazer AC 3:0. A WSC könnyen 
győz. SimoiCring—-Germania B.0.




